

تیکووشان

به ناوی خوداوهندی بهخشندهی میهره بان



بؤ گه یشتی گه لی کوردستان به مافه رهواکانی و
رووخانی رژیمی ناخوندی و دامه زانندی حکومتی دیموکراتی و پارلمانی تیده کووشین

نۆرگانی کۆمیتتهی ناوهندی سازمانی خهباتی کوردستانی ئیران

سالی بیست و چوارم ، ژماره (۱۲۱۰) ۲۸ رهشهمه می ۲۷۰۸ می کوردی ، ۱۳۸۷ ای کۆچی خۆری ، ۱۸ مارس ۲۰۰۹ می زایینی



بیره وهریی روژانی
حه ماسه و
فیداکاریی
پیشمه رگه کانی
۷ ل



۸ می مارس
له ۲۴
کاتژمیردا
۶ ل



ووتویژی به ریز ماموستا
سهید جه لاله ددین
حوسینی له گه ل گوشاری
K21
۴ ل



دهیه مین شانوی
هه لبراردنی سه روک
کوماری و جهنگی
بانده کانی رژیم
۲ ل



له نه ورۆز و سالی نویدا جارگی دیکه به لئین به گه لی کورد ده دهینه وه، تا سه رگه وتن دریزه به تیکووشان ده دهین

په یامی به ریز سکرتری گشتی سازمانی خهبات به بۆنه ی جیژنی له دایکبونی حه زرتی محمد (ص)

به ناوی خودای بهخشندهی میهره بان

عه دآلت، تازادی به سه ر وه لآتمان بکیتی و گه لی کوردستان و ئیران له به لای ده سه لاتی ناخوندانی مله وپ و دژی مرۆف و دژی ئیسلامی زرگار بکا. جارگی دیکه به ریز بی، یادی له دایک بوونی پیغه مبهری پایه بهرز و پیشه وای موسلمانان.

به بۆنه ی یادی له دایک بوونی پیغه مبهری گه وره و سه ره وری مرۆفایه تی حه زرتی محمد (ص) گهرم ترین پیروزیایی به هاو نیشتمانی موسلمانان کوردستان و تیکسرای موسلمانان ئیران و جیهان پیشکش ده کهم.

له خوای گه وره و میهره بان ده پارینه وه، به ره جه ت و به خشه نده یی و له بهر خاتری پیغه مبهری نازدار و سه رچاوه ی تازادی و مرۆف دۆستی و

به خوای گه وره و میهره بان ده پارینه وه، به ره جه ت و به خشه نده یی و له بهر خاتری پیغه مبهری نازدار و سه رچاوه ی تازادی و مرۆف دۆستی و

باهشیخی حوسینی سکرتری گشتی سازمانی خهباتی کوردستانی ئیران



دازان. باراک ئوباما گووتویه تی که ده یه وه یی له گه ل رژیم ئیران ووتویژ بکا به لآم داوای له رژیم کرده که چالاکیه ناوکه ییه کانی سنووردار بکا. رژیم ئیران جوئی له نابلقه کانی ته مریکا، به هۆی مل نهدان به داوای کۆمه لگای نیونه ته وه یی و رانه گرتنی چالاکیه ناوکه ییه کانی له گه ل نابلقه کانی ریک خراوی نه ته وه یه کگرتوه کان به ره وروه .

ئیسرائیل: رژیم ئیران گه یشتوته نه و حاسته ی که چه کی ناوکه یی دروست بکا



ته هود ئۆلیت سهرۆک وه زیری حکومه تی کاتی به ریوه چوو، گووتی: ده یی چاوه ری بین بزاین نایا رژیم ئیران نامانجی دروست کردنی چه کی ناوکه ییه و نایا ده سه لاتداری رژیم بریاردان له و باره وه به قازانجی خۆیان ده زانن یان نا؟

پله بهرزترین به ریرسی به شی زانیاری ته ره شه یی ئیسرائیل ده لی: رژیم ئیران به جیگه یی که یشتوه ره یگه گه رانه وه ی نیه سه بارت به توانا ناوکه ییه کانی. ژنرال عاموس یادلین سه ره زکی ده زگای زانیاری ته ره شه یی ئیسرائیل، رژۆی یه که شه مه ۱۸ ره شه مه یی ۱۳۸۷، به هه یینه تی ده لته تی ئیسرائیلی گووت: رژیم ئیران گه یشتوته نه و حاسته ی که بۆمی ناوکه یی دروست بکا و ته گه ر ده سه لاتداری تاران له هه ولی دروست کردنی چه کی ناوکه یی دا بن، ته واری که ل و په ل و پیداریستی له و باره وه هه یه . ته و ژناله ئیسرائیلی له و کۆبوونه وده که به سه ره زکایه تی

ئه هه دی نژادیش لینگه که وشی تی گیرا

کاتی نامبولانسی کاروانه که خۆی بوارد له کۆمه گی پیره پیاره که، له نیوان خه لک و ئیسکرتزه کانی نه هه دی نژاد تیگیان رووی دا. له ناکامدا خه لکه که کاریکیان کرد نانبولانسه که پیره پیاره که بگه ییتته نه خۆشخانه . له ناره زایه تی دا کاتی ماشینه کانی نه هه دی نژاد به ره و شه قامی خومه یینی ده ره یشتن له ماشینه که وه ده ستی ته کان ده دا له پیلاویک به ره و نه هه دی نژاد هاویژرا. هیزه کانی هیژشیان بۆ خه لکه که برد به لآم هه رچه ند گه ران نه یان توانی که سیک بگرن، به ماوه یه کی له دوی ته و کاره و له سه ره تای شه قامی به نار نیمام کلاویکی ره شیان به ره و ناوبراو هاویشت.



دوانیوه رۆی چوارشه مه ۱۴ ره شه مه یی ۱۳۸۷ پاسدار مه جمودی نه هه دی نژاد بۆ دیداریکی یه ک رۆژه گه یشته ورمی. له و سه رده انه ی نه هه دی نژاد بۆ ورمی شتی سه یر و سه مه ره ی زۆر بینرا به لآم ته وه ی جیتی سه رنجی خه لک بوو هاویشتی پیلاو و شتی دیکه بۆ کاروانی ماشینه کانی بوو. کاتی ره یشتنی کاروانی مه جمودی نه هه دی نژاد بۆ ئیستادیومی ته ختی ورمی، پیره پیاریک که بۆ دانسی نامه به نه هه دی نژاد چوبوه شه قامی موته هه ری، ماشینه کانی هه لگری نه هه دی نژاد لییان دا، به لآم بی ته وه ی بایه خی بی بدری به ره دوام بوون له ره یشتن، ته وه له سوکه وته بووه هۆی ته وه ی خه لک بچنه سه ر شه قام و ره یگه له ماشینه کان بگرن.

هاو نیشتمانه به ریزه کان نه دمان و لایه نگرانی ده لسوژی سازمانی خه بات، که س وکاری شه هیدان، زۆرشادمانم که به بۆنه ی جیژنی نوروز و سالی نویتی ۱۳۸۸ ای کۆچی خۆری و ۲۷۰۹ کوردی له ناخوه گهرم ترین پیروزیایان پیش که ش ده که م. هاو نیشتمانانم، سی ساله نیشتمانی ره نگینمان، لاوان و ژنان و تیکرای چین و توژی کانی کورده واری و خه لکی ئیران به تیکرا له ژیر سته م و سه ره کوئی ده سه لاتی خۆسه پیتی ناخوندیان. ناشکرایه هه یج هاو نیشتمان و مرۆفکی به هه ست ناتوانی دلخۆش بی به نه ورۆز جیژنی نه ته وه یی، کاتیک ده یینی، دیوه زمه یی سته م شه و رۆژ به سه ره وه یه وه هه ناسه کیشان و ژنیانی ناسایشی بۆ زه جه ته . له به رانه بهر ته وه هه ل و مه ره جه حه سته م و ناله به ارده ا ته وه ی جیگه ی دلخۆشیه ، خۆراکیی هاو نیشتمانان به تاییه ت مانگرتنی خه لکی مه ریوان و شه اره کانی دیکه ی کوردستان، هه ره وه ها تیکوشانی ژناتی نازاد یخواز، لاری خۆین گهرم و هه لسوژوانی سیاسی و ناوه ند مه دینه کانه که به خه باتی خۆیان، به رژیمی ناخوندی و ده سه لاتداره مله وره کانیان سه مانده که تاسه ر ناتوان دریزه به زولم و پیدادی و به فیروانی سه رمایه ی نه ته وه یی خه لکی ئیران به دن. ناشکرایه سته مگه ران ناتوان تا سه ر ده سه لاتیان به سه ر گه لی نازا و نه به زدا دره یژ پیدان. بیگومان ناکامی ده سه لاتی مله وپ و خۆسه پیتی ناخوندی له ناوچوون و هاتنه دی خۆری نازادی بۆ سه رانه ری نیشتمانی ره نگین و دامه زاننی ده سه لاتی دیموکراتیک و پارلمانیه .

به بۆنه پیروژه وه، جارگی دیکه، به لئین به گه لی کورد و که س و کاری شه هیدان ده دهینه وه تا سه رکه وتن و وه دی هاتی ناوت و نامانجه له میژینه کانی کورد و رووخانی رژیم مله وپ ناخوندی دریزه به تیکوشان ده ده یین. هه ر له بۆنه پیروژه دا له هاو نیشتمانی به شه ره ف داواکارم، به سه ردانی مه زاری شه هیدانی کوردستان و که س و کاری سه ره ریزان وه فادارییان بۆ ریزی پیروزیان و خه باتی ره وای نازاد یخوازانه به جی یینن و به ورکه نیشتمانی په ره وانه، ته وه په یامه به ده سه لاتی نگریسی ناخوندی به دن که ریزی پیروژی تیکوشان و مقاومه ت له دلی تاک تاکی دانیشتمانی کوردستان ریشه دا کو تاره . ده با له پینا نازادی و به رانه بهری و گه یشت به نامانجه پیروژه کان به یه کگرتویی و خوراکی له سه ر ریزی شه هیدانی سوور خه لات و ریزی نازادی کاریگه رتر تی بکوشین و هه ول به دین نیشتمانی نازاد بکه یین و ده سه لاتی نگریسی ناخوندی له کۆر بنین. له گه ل پیروزیایی دووباره و هومیدی ژنیاتیکی شاد و نازاد بۆ هاو نیشتمانی سته ملیکرا و تیکرای تیکوشه رانی ره یگه ی نازادی.

باهشیخی حوسینی

سه روکی ناوهندی هاو به شی نه ره ته شی ئیسرائیل سه ردانی ته مریکا کرد

به پیتی راپۆرتی مالمه ری وه زاره تی ده ره وه ی ئیسرائیل، ژنرال کابی نه شکنازی سه ره زکی ناوه ندی ته ره ته شی ئیسرائیل رژۆی هه یینی ۲۳ ره شه مه یی ۱۳۸۷، سه ردانی ته مریکا کرد. مه سه له ی نارکه یی رژیم ئیران، ته وه باسه یه که سه ره زکی ناوه ندی هاو به شی ئیسرائیل له سه ریرسانی ته مریکا یی له واشینگتن ده یخاته به ریاس. وا بریاره ناوبراو تاییه ت چاری به ژنرال جیمز جونس راپۆرتی ناسایشی کوشکی سپی بکه وئێ که ئیسرائیلیه کان به گرینگی

تا سته م له سه ره ریی خه باتم له به ره